
01/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=742149&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2018 (SRP)
  

Às 08:40 horas do dia 01 de outubro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALUISIO MARIO LINS SOUTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074035737201812, Pregão nº 00010/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 95.657,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COLORCOPY GRAFICA RAPIDA IMPRESSAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$
51.138,5000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Reprodução / Encadernação

 2 - Reprodução / Encadernação

 3 - Reprodução / Encadernação

 4 - Reprodução / Encadernação

 5 - Reprodução / Encadernação

 6 - Reprodução / Encadernação

 7 - Reprodução / Encadernação

 8 - Reprodução / Encadernação

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: CÓPIAS MONOCROMÁTICAS EM PAPEL A3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 0,3000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COLORCOPY GRAFICA RAPIDA IMPRESSAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,3000
e a quantidade de 1.600 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2018
08:40:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COLORCOPY GRAFICA
RAPIDA IMPRESSAO DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:17.668.111/0001-73, Melhor

lance : R$ 0,3000

Homologado 01/10/2018
08:40:30

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: CÓPIAS MONOCROMÁTICAS EM PAPEL A4
Tratamento Diferenciado: -



01/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=742149&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 239.500 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 0,1300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COLORCOPY GRAFICA RAPIDA IMPRESSAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0900
e a quantidade de 239.500 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2018
08:40:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COLORCOPY GRAFICA
RAPIDA IMPRESSAO DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:17.668.111/0001-73, Melhor

lance : R$ 0,0900

Homologado 01/10/2018
08:40:30

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: CÓPIAS MONOCROMÁTICAS EM PAPEL A4 EM FRENTE E VERSO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90.800 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 0,1800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COLORCOPY GRAFICA RAPIDA IMPRESSAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1000
e a quantidade de 90.800 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2018
08:40:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COLORCOPY GRAFICA
RAPIDA IMPRESSAO DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:17.668.111/0001-73, Melhor

lance : R$ 0,1000

Homologado 01/10/2018
08:40:30

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: CÓPIAS POLICROMÁTICAS EM PAPEL A3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.050 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 0,9800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COLORCOPY GRAFICA RAPIDA IMPRESSAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,9800
e a quantidade de 2.050 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2018
08:40:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COLORCOPY GRAFICA
RAPIDA IMPRESSAO DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:17.668.111/0001-73, Melhor

lance : R$ 0,9800

Homologado 01/10/2018
08:40:30

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: CÓPIAS POLICROMÁTICAS EM PAPEL A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.500 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1,2600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COLORCOPY GRAFICA RAPIDA IMPRESSAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,6000
e a quantidade de 15.500 unidade .

 



01/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=742149&tipo=t 3/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2018
08:40:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COLORCOPY GRAFICA
RAPIDA IMPRESSAO DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:17.668.111/0001-73, Melhor

lance : R$ 0,6000

Homologado 01/10/2018
08:40:30

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: ENCADERNAÇÃO EM PVC, COM ESPIRAL, ACIMA 100 FOLHAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.750 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 4,0200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COLORCOPY GRAFICA RAPIDA IMPRESSAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,5500
e a quantidade de 1.750 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2018
08:40:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COLORCOPY GRAFICA
RAPIDA IMPRESSAO DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:17.668.111/0001-73, Melhor

lance : R$ 0,5500

Homologado 01/10/2018
08:40:30

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: ENCADERNAÇÃO EM PVC, COM ESPIRAL, PARA ATÉ 100 FOLHAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.400 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 2,4100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COLORCOPY GRAFICA RAPIDA IMPRESSAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,6000
e a quantidade de 4.400 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2018
08:40:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COLORCOPY GRAFICA
RAPIDA IMPRESSAO DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:17.668.111/0001-73, Melhor

lance : R$ 0,6000

Homologado 01/10/2018
08:40:30

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: IMPRESSÃO A4 (PRETO E BRANCO)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56.800 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 0,1500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COLORCOPY GRAFICA RAPIDA IMPRESSAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0900
e a quantidade de 56.800 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2018
08:40:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COLORCOPY GRAFICA
RAPIDA IMPRESSAO DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:17.668.111/0001-73, Melhor

lance : R$ 0,0900
Homologado 01/10/2018 ALUISIO



01/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=742149&tipo=t 4/4

08:40:30 MARIO LINS
SOUTO

 
 

Fim do documento


